
令和２年 12 月 13 日

参加申し込みいただいた皆様へ
       ELC援助者養成基礎講座 in 上越

代表 揚石 義夫
                     （医療法人社団揚石医院 理事長）

「エンドオブライフ・ケア援助者養成基礎講座 in 上越」

中止のお知らせ

拝啓

師走を迎え、お忙しく日々をお過ごしのことと存じます。

貴殿よりお申込みいただきました “エンドオブライフ・ケア援助者養成基礎講座 in 上越”に      

つきまして、残念なお知らせをすることになりましたことをお許しください。

昨日（12月 12日）、COVID-19 感染者数は全国で初めて 3000人/日を超え、過去最多となりました。

感染第三波が収まらず、開催を躊躇せざるを得ない状況です。

当上越地域においても、

① 医療機関内・福祉施設内での感染事例が出ており、クラスター発生も予断を許さない状況にある。

② 都市圏での感染が高いレベルで継続しており年末年始に当地でも感染者が発生する可能性が高い。

と、認識しております。

このような状況では、会場での感染防止対策が厳密に行われ、たとえ濃厚接触に相当しないとしても、

もし出席者の方で後日感染が判明した場合、自主的にもしくは所属法人の方針として自宅待機・健康観察

となることが想定されます。その場合、当地の医療・介護体制に重大な支障をきたすことになるでしょう。

そもそも、出席された皆様に多大なご迷惑をおかけすることになります。

以上の議論を踏まえ、実行委員会の総意として残念ながら今回の開催は断念することといたしました。

この感染拡大下においても、70 名を超える方々より参加申し込みをいただきました。皆様の熱い思いを

受け止め、重ね重ね厚く御礼申し上げます。この基礎講座につきましては、必ずや開催できるよう、COVID-

19 の感染状況を見ながら鋭意努力していく所存です。

最後になりましたが、皆様が COVID-19 に負けず、対人援助職として今まで以上にご活躍されることを  

祈念いたします。

敬具


